

Nr 183.

Kungl. Maj:ts proposition till riksdagen angående pension åt läroverksvaktmästaren N. Nilsson; given å Stockholms slott den 7 mars 1930.

Kungl. Maj:t vill härmed, under åberopande av bilagda utdrag av statsrådsprotokollet över ecklesiastikärenden för denna dag, föreslå riksdagen att bifalla det förslag, om vars avlåtande till riksdagen föredragande departementschefen hemställt.

Under Hans Maj:ts
Min allernådigste Konungs och Herres frånvaro:

GUSTAF ADOLF.

Cl. Lindskog.

Utdrag av protokollet över ecklesiastikärenden, hållet inför Hans Kungl. Höghet Kronprinsen-Regenten i statsrådet å Stockholms slott den 7 mars 1930.

Närvarande:

Statsministern LINDMAN, ministern för utrikes ärendena TRYGGER, statsråden LÜBECK, BESKOW, LUNDAVIK, BORELL, VON STEYERN, MALMBERG, LINDSKOG, BISSMARK, JOHANSSON, DAHL.

Departementschefen, statsrådet Lindskog anför:

I en av skolöverstyrelsen med eget utlåtande den 12 februari 1930 till Kungl. Maj:t överlämnad ansökning har gymnastikvaktmästaren och eldaren vid högre allmänna läroverket i Malmö Nils Nilsson anhållit, att Kungl. Maj:t måtte vidtaga åtgärder för beredande åt honom av skälig pension från och med den 1 juli 1930, då han komme att lämna sin befattning vid läroverket.

Ang. pension
åt vaktmä-
staren
N. Nilsson.

Av handlingarna i ärendet inhämtas, att Nilsson, som är född den 10 oktober 1864 och alltså uppnått en ålder av 65 år, alltsedan den 8 novem-

ber 1902, således i något mer än 27 år varit anställd i läroverkets tjänst och därvid på ett förtjänstfullt sätt fullgjort sina många åligganden samt att han på grund av hög ålder och starkt nedsatt synförmåga vore nödgad att anhålla om avsked från och med instundande juni månad. Vad hans löneförmåner beträffar, framgår av handlingarna, att han från och med räkenskapsåret 1926/1927 avlönats enligt civila avlöningsreglementet sålunda, att han placerats i femte lönegraden, nionde löneklassen, och uppburit månatlig lön av 243 kronor jämte dyrtidstillägg därå samt att hans bostad med uppvärmning och belysning beräknats till ett värde av 240 kronor, som avdragits å hans lön med 20 kronor per månad.

Skolöverstyrelsen har anfört följande:

Enligt ett av läroverksöverstyrelsen den 12 september 1911 avgivet förslag till läroverksvaktmästares pensionering, vilket legat till grund för åtskilliga av riksdagen beviljade pensioner åt sådana befattningshavare, är sökandens vaktmästar- och eldarbefattning vid högre allmänna läroverket i Malmö att hänföra till den pensionsklass, som överstyrelsen föreslagit för förste vaktmästare vid högre allmänt läroverk. Till vaktmästare av nämnda pensionsklass har pension senast beviljats av 1929 års riksdag, då full pension, beräknad för en tjänstetid av 30 år, beviljades f. d. gymnastikvaktmästaren vid högre allmänna läroverket å Östermalm i Stockholm Karl Johan Lindström; och bestämdes då ifrågavarande pension, i överensstämmelse med riksdagens under de senare åren fattade beslut i fråga om pensioner till vaktmästare av nämnda pensionsklass, till 1,584 kronor, d. v. s. det belopp, vartill äldre pension å 1,100 kronor uppgår vid omräkning efter de i kungörelserna nr 360/1922 och nr 280/1925 angivna grunder för bestämmande av nyreglerad pension. Med anledning härav torde jämväl till sökanden böra utgå efter samma grunder beräknad pension. Då sökanden emellertid vid avskedstagandet torde komma att innehava en tjänstetid av endast 27 hela tjänstår, torde den pension, som beviljas honom, böra, i överensstämmelse med av riksdagen tidigare fattade beslut i liknande fall, till exempel det av 1928 års riksdag fattade beslutet angående avkortad pension till ovannämnde gymnastikvaktmästare Lindström, beräknas till ett belopp, som utgör $27/30 \times 1,100$ kronor eller 990 kronor och, omräknat efter de i ovannämnda nådiga kungörelser angivna grunder, 1,440 kronor.

I ärendet har statskontoret den 19 februari 1930 avgivit infordrat utlåtande och därvid anfört:

Med erinran att riksdagen på Kungl. Maj:ts förslag i åtskilliga fall beviljat pension av statsmedel åt vid allmänt läroverk anställd vaktmästare, som efter långvarig anställning nödgats på grund av framskriden ålder eller sjukdom lämna sin befattning, får statskontoret framhålla, att med hänsyn till vad i handlingarna är upplyst en liknande förmån torde böra beredas Nilsson. På grund härav och då statskontoret icke finner anledning till erinran mot skolöverstyrelsens förslag rörande beräkning av pensionsbeloppet i detta fall, tillstyrker statskontoret, att åtgärd måtte vidtagas i överensstämmelse med skolöverstyrelsens hemställan.

Departementschefen

Även jag anser, att pension bör beredas Nilsson, och har jag intet att erinra mot det av ämbetsverken förordade beloppet.

Jag hemställer, att Kungl. Maj:t måtte föreslå riksdagen medgiva

att gymnastikvaktmästaren och eldaren vid högre allmänna läroverket i Malmö Nils Nilsson må från och med månaden näst efter den, under vilken han avgår från sin befattning, under sin återstående livstid från allmänna indragningsstaten uppbära en årlig pension av 1,440 kronor.

Till denna av statsrådets övriga ledamöter biträdda hemställen behagar Hans Kungl. Höghet Kronprinsen-Regenten lämna bifall samt förordnar, att proposition av den lydelse, bilaga vid detta protokoll utvisar, skall avlätas till riksdagen.

Ur protokollet:

H. B. Hammar.
